
DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/08/2020à01/08/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

16/09/2020 16:05

Página 1 de 717.504.325/0001-04

31 3399 2062

01/08/2020 130,005Serviço deTapa Buraco.DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Almeida Servicos

01/08/2020 130,005Serviço deTapa Buraco.DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Almeida Servicos

01/08/2020 2474,151Guarda e VigilânciaT 027/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores

01/08/2020 40,001Serviços de Conexão à InternetDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

NUCLEO DE INFORMACAO E COORDENACAO DO  
PONTO BR - NIC .BR

01/08/2020 2066,121Serviços GeraisT020 /2020CONTRATO/CONVÊNIO Fundação CDL Procriança

01/08/2020 1977,001Informações SerasaDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Serasa

03/08/2020 6216,061Aluguel de Equipamentos de InformáticaT063B/2017CONTRATO/CONVÊNIO Simpress Comercio, Locação e Serviços SA

03/08/2020 550,002Manutenção de Ar Condicionado.DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Iglu Refrigerações

03/08/2020 437,501Limpeza e ConservaçãoT 004/2020CONTRATO/CONVÊNIO Preserv Controladora de Pragas

03/08/2020 22583,161Locação de VeículosT 002/2020CONTRATO/CONVÊNIO Yes Aluguel de Carros - Unidade Contagem

03/08/2020 7725,781Aluguel de Equipamentos de InformáticaT040B/2019CONTRATO/CONVÊNIO Openservice Comércio e Serviço de  Informatíca Ltda

03/08/2020 0,426000Carnet. Aut. de Uso MLP Venda Antecipada - Carnet.  
nº03- Cor Verde ( cod.barra)

T 013/2020CONTRATO/CONVÊNIO Infoprint Comercio e Serviços Ltda

03/08/2020 590,001Serviços Técnicos e ProfissionaisDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Contabilidade Nascimento

03/08/2020 2100,001Manutenção Cons. Máquinas e EquipamentosT 028/2017CONTRATO/CONVÊNIO EGS Elevadores Ltda EPP

04/08/2020 50,001Manutenção Conservaçao de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Nenem Lava-Jato e Troca de Oleo

04/08/2020 45,002Manutenção Conservaçao de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Nenem Lava-Jato e Troca de Oleo

04/08/2020 45,001Manutenção Conservaçao de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Nenem Lava-Jato e Troca de Oleo

Página 1 de 7



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/08/2020à01/08/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

16/09/2020 16:05

Página 2 de 717.504.325/0001-04

31 3399 2062

04/08/2020 45,001Manutenção Conservaçao de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Nenem Lava-Jato e Troca de Oleo

04/08/2020 972,001Manutenção de Ar Condicionado.T038B/2018CONTRATO/CONVÊNIO Ambiente Ar Condicionado Eireli

04/08/2020 775,001Serviços Técnicos e ProfissionaisT 046/2019CONTRATO/CONVÊNIO Dt Leite Contadores, Auditores e Peritos - ME

04/08/2020 310,001Serviços Técnicos e ProfissionaisT 005/2020CONTRATO/CONVÊNIO Dt Leite Contadores, Auditores e Peritos - ME

04/08/2020 1550,001Serviços Técnicos e ProfissionaisT 048/2019CONTRATO/CONVÊNIO Dt Leite Contadores, Auditores e Peritos - ME

04/08/2020 6625,001Serviços Técnicos e ProfissionaisDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Dt Leite Contadores, Auditores e Peritos - ME

04/08/2020 2275,001Serviços Técnicos e ProfissionaisDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Dt Leite Contadores, Auditores e Peritos - ME

04/08/2020 2535,001Aluguel de Caçambas.T 026/2019CONTRATO/CONVÊNIO Eco Clean

04/08/2020 189,901Serviços de Conexão à InternetT 015/2020CONTRATO/CONVÊNIO Tecnoserver Inforsoluções

04/08/2020 5451,601Publicidade LegalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Imprensa Nacional

05/08/2020 448,001Serviços de TerceirizadosT 044/2019CONTRATO/CONVÊNIO RL Express

05/08/2020 791,181Aluguel de EquipamentosT067B/2017CONTRATO/CONVÊNIO TMS telecomunicações Ltda.

05/08/2020 2112,181Suporte Técnico em InformáticaT 013/2019CONTRATO/CONVÊNIO Totvs S.A

05/08/2020 3034,001Suporte Técnico em InformáticaT 037/2016CONTRATO/CONVÊNIO Totvs S/A

05/08/2020 404,861Postais e TelegráficosT0021/2020CONTRATO/CONVÊNIO ECT DR de Minas Gerais

05/08/2020 1606,551Transporte de Correspondências - CorreiosT0021/2020CONTRATO/CONVÊNIO ECT DR de Minas Gerais

05/08/2020 1494,211Guarda e VigilânciaT037A/2018CONTRATO/CONVÊNIO Brink's Seguranca e Transporte de Valores Ltda

05/08/2020 222,561Guarda e VigilânciaT037A/2018CONTRATO/CONVÊNIO Brink's Seguranca e Transporte de Valores Ltda

Página 2 de 7



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/08/2020à01/08/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

16/09/2020 16:05

Página 3 de 717.504.325/0001-04

31 3399 2062

07/08/2020 350,001Manutenção Cons. Máquinas e EquipamentosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Carlos Alexandre de Oliveira 58593365604

10/08/2020 183,333Publicidade InstitucionalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Amostra Outdoor

11/08/2020 27,555Conector de Pressão em Bronze de 240mmT 012/2020CONTRATO/CONVÊNIO RG Comércio e Materiais

11/08/2020 46,535Disjuntor 3 x 30 ampéres EletromarT 012/2020CONTRATO/CONVÊNIO RG Comércio e Materiais

11/08/2020 27,002Disjuntor bifásico 2 x 35A 10KA tipo C.T 012/2020CONTRATO/CONVÊNIO RG Comércio e Materiais

11/08/2020 26,794Disjuntor Bipolar 2x20 Ampéres Eletromar.T 012/2020CONTRATO/CONVÊNIO RG Comércio e Materiais

11/08/2020 224,192Disjuntor Termo-magnético CA 3 x 150 Ampéres  
Eletromar

T 012/2020CONTRATO/CONVÊNIO RG Comércio e Materiais

11/08/2020 238,292Disjuntor termo-magnético CA 3 x 225 ampéres  
Eletromar/GE

T 012/2020CONTRATO/CONVÊNIO RG Comércio e Materiais

11/08/2020 37,0012Tomada PialPlus P/Infor RJ45 8F C5 Ref.615045T 012/2020CONTRATO/CONVÊNIO RG Comércio e Materiais

11/08/2020 12,2215Resistência p/ chuv. Lorenzetti M.D 220V.550W. 3  
Temperatura.

T 012/2020CONTRATO/CONVÊNIO RG Comércio e Materiais

11/08/2020 1,77100Fio paralelo 2 x 2,5mm brancoT 012/2020CONTRATO/CONVÊNIO RG Comércio e Materiais

11/08/2020 55,872Interruptor PialPlus Bipolar S/Placa ref.612005T 012/2020CONTRATO/CONVÊNIO RG Comércio e Materiais

11/08/2020 45,0010Lâmpada Vapor Metálico de 70W x 220V E-27 OvoideT 012/2020CONTRATO/CONVÊNIO RG Comércio e Materiais

11/08/2020 167,062Medidor de Energia Eletrônico 2F 1 Elemento 5/100A -  
240V.Medição Direta.

T 012/2020CONTRATO/CONVÊNIO RG Comércio e Materiais

11/08/2020 67,6810Reator para Lâmpada Vapor Metálico uso Externo de  
70W x 220V AFP

T 012/2020CONTRATO/CONVÊNIO RG Comércio e Materiais

11/08/2020 13,0012Tomada PialPlus 2P+T20A NBR1413 S/PL Ref.615060T 012/2020CONTRATO/CONVÊNIO RG Comércio e Materiais

11/08/2020 1600,001Serviços Técnicos e ProfissionaisT 017/2020CONTRATO/CONVÊNIO Contrei Consultoria

Página 3 de 7



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/08/2020à01/08/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

16/09/2020 16:05

Página 4 de 717.504.325/0001-04

31 3399 2062

11/08/2020 2400,001Serviços Técnicos e ProfissionaisT 017/2020CONTRATO/CONVÊNIO Contrei Consultoria

12/08/2020 0,391000Carnet. Aut. de Uso MLP - Carnet. nº01- Cor Branco  
( cod.barra)

T 013/2020CONTRATO/CONVÊNIO Infoprint Comercio e Serviços Ltda

12/08/2020 0,425000Carnet. Aut. de Uso MLP Venda Antecipada - Carnet.  
nº03- Cor Verde ( cod.barra)

T 013/2020CONTRATO/CONVÊNIO Infoprint Comercio e Serviços Ltda

12/08/2020 0,396000Carnet. Aut. de Uso MLP - Carnet. nº01- Cor Branco  
( cod.barra)

T 013/2020CONTRATO/CONVÊNIO Infoprint Comercio e Serviços Ltda

12/08/2020 54,801Suporte Técnico em InformáticaT 019/2020CONTRATO/CONVÊNIO Net Rosas Comercio e Serviços em Informatica Ltda

12/08/2020 995,002Ensino e Treinamento (Com NF)DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Cenofisco Centro de Capacitação Profissional Ltda

12/08/2020 52,461Serviços de Conexão à InternetT 047/2019CONTRATO/CONVÊNIO WKVE-Internet

12/08/2020 97,441Serviços de Conexão à InternetT 047/2019CONTRATO/CONVÊNIO WKVE-Internet

14/08/2020 183,001Publicidade InstitucionalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Amostra Outdoor

14/08/2020 108,502Publicidade InstitucionalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Amostra Outdoor

14/08/2020 800,911Tarifa CustodiaDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Banco do Brasil SA.

17/08/2020 25746,201Arruamentos e JardinsT 006/2020CONTRATO/CONVÊNIO Barra Sete Engenharia e Administração Ltda.

17/08/2020 30,001CarimboDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Atelie Carimbos

17/08/2020 527,731Informações SerasaDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Serasa

18/08/2020 89,901Manutenção Cons.Aparelhos TelecomunicaçãoDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Sky Banda Larga

18/08/2020 6583,331Limpeza e ConservaçãoT059A/2018CONTRATO/CONVÊNIO Biopragas Controle de Vetores e Pragas Urbanas Ltda

18/08/2020 20166,001Aluguel de Equipamentos de InformáticaT004A/2019CONTRATO/CONVÊNIO EMC Computadores

Página 4 de 7



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/08/2020à01/08/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

16/09/2020 16:05

Página 5 de 717.504.325/0001-04

31 3399 2062

18/08/2020 7916,661Aluguel de Equipamentos de InformáticaT043B/2017CONTRATO/CONVÊNIO EMC Computadores

19/08/2020 2923,001Suporte Técnico em InformáticaT102D/2015CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge

19/08/2020 278,001Suporte Técnico em InformáticaT033C/2016CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge

19/08/2020 320,001Suporte Técnico em InformáticaT033C/2016CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge

19/08/2020 2459,741Suporte Técnico em InformáticaT102D/2015CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge

19/08/2020 463,261Suporte Técnico em InformáticaCONTRATO/CONVÊNIO Prodemge

20/08/2020 23922,311Vale RefeiçãoT007A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda

20/08/2020 149689,971Vale RefeiçãoT007A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda

20/08/2020 290,001Publicidade InstitucionalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Aseven Comunicaçao Visual - Eireli

20/08/2020 3273,601Software e LicençasDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

ScriptCase

21/08/2020 540,001Bens do Ativo PermanenteDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

RM Maquinas e Sistemas

24/08/2020 3375,001Serviços Técnicos e ProfissionaisDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados

24/08/2020 166,661Serviços Técnicos e ProfissionaisDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados

25/08/2020 19489,671Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/08/2020 121538,171Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/08/2020 29349,501Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/08/2020 138169,731Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/08/2020 1932,381Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

Página 5 de 7



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/08/2020à01/08/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

16/09/2020 16:05

Página 6 de 717.504.325/0001-04

31 3399 2062

25/08/2020 5711,681Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/08/2020 5182,431Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/08/2020 6543,191Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/08/2020 21773,121Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/08/2020 32439,881Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/08/2020 1574,251Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

25/08/2020 355000,871Limpeza e ConservaçãoT005E/2017CONTRATO/CONVÊNIO Construtora Terrayama Ltda

25/08/2020 1312,201Guarda e VigilânciaT 027/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores

25/08/2020 669,171Guarda e VigilânciaT 027/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores

25/08/2020 1048,531Guarda e VigilânciaT 027/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores

25/08/2020 2864,201Guarda e VigilânciaT 027/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores

25/08/2020 67253,151Guarda e VigilânciaT052Q/2014CONTRATO/CONVÊNIO Plantão Serviços de Vigilancia Ltda

25/08/2020 8279,301Guarda e VigilânciaT052Q/2014CONTRATO/CONVÊNIO Plantão Serviços de Vigilancia Ltda

25/08/2020 274560,561Guarda e VigilânciaT052Q/2014CONTRATO/CONVÊNIO Plantão Serviços de Vigilancia Ltda

25/08/2020 11159,731Guarda e VigilânciaT052Q/2014CONTRATO/CONVÊNIO Plantão Serviços de Vigilancia Ltda

25/08/2020 274560,561Guarda e VigilânciaT 029/2020CONTRATO/CONVÊNIO Plantão Serviços de Vigilancia Ltda

25/08/2020 1760,001Lanches e Refeições de EmpregadosT 009/2020CONTRATO/CONVÊNIO Transportadora Expresso Marinho EIRELI

27/08/2020 6000,001Serviços AdvocatíciosT 032/2020CONTRATO/CONVÊNIO Joao Cafe Novais Advogados

28/08/2020 201,901BandeiraDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Banderttini Comércio e Confecções de Bandeiras Ltda

Página 6 de 7



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/08/2020à01/08/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

16/09/2020 16:05

Página 7 de 717.504.325/0001-04

31 3399 2062

28/08/2020 25643,241Guarda e VigilânciaT065E/2017CONTRATO/CONVÊNIO Atrativa Service Ltda. - ME

31/08/2020 7899,501Transporte FuncionáriosT019A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Mc transportes e Viagens Ltda

Página 7 de 7


